
 

 

 

 

 

 

 

 

‘’ BISKUPIN I WENECJA, jak to możliwe?” 

w dniu 29 września 2024 r.  (niedziela) 

 

Biskupin- Muzeum Archeologiczne w Biskupinie powstało w 1950 r. i jest jednym z największych i najbardziej 
rozpoznawalnych rezerwatów archeologicznych w Europie. Na jego terenie znajdują się bogate ślady osadnictwa 
z epoki kamienia, aż po wczesne średniowiecze. Są tu pozostałości osady obronnej z późnej epoki brązu i wcześniej 
epoki żelaza, które z racji znakomitego zachowania drewnianych konstrukcji, nazwano w latach 30 „Polskimi 
Pompejami”. Ślady osady zauważono  w 1934 r. i właśnie w tym roku obchodzimy 90-lecie odkrycia tego skarbu 
polskiej kultury. Obszar Jeziora Biskupińskiego i okolic od 1994 r. uznany jest za Pomnik Historii. Muzeum w 2006 r. 
otrzymało nagrodę Europa Nostra - odpowiednik Nobla w dziedzinie dbałości o dziedzictwo kulturowe. Jako 
ciekawostkę wiemy, że przy pracach archeologicznych w Biskupinie, opracowano technikę zdjęć lotniczych z balonu 
na uwięzi, co dało znakomite rezultaty dokumentacyjne.  Rejs statkiem „Diabeł Wenecki” po Jeziorze Biskupińskim 
pozwoli nam poznać z innej perspektywy, wszystkie ciekawe miejsca tej niewątpliwie interesującej okolicy 
  
Wenecja - Muzeum Kolei Wąskotorowej to jedno z największych skansenów takiej kolei w Europie. Działa od  
1972 r. i posiada w swoich zbiorach 17 parowozów, najstarszy z 1899 r. wagony towarowe, pasażerskie, motorowe, 
drezyny. Całą bogatą infrastrukturę tej unikatowej już wersji kolei. Ciekawym obiektem tej niewielkiej miejscowości 
są ruiny XIV w Zamku Diabła Weneckiego Forteca zbudowana pomiędzy dwoma jeziorami, stanowiła doskonałą 
zaporę na szlaku pomiędzy Gnieznem a Żninem i również ze względu na bliskość, rosnącego w siłę Zakonu 
Krzyżackiego. Sędzia Mikołaj Nałęcz, budowniczy zamku, słynący z okrutnego traktowania swoich poddanych, został 
nazwany Diabłem Weneckim. Skazany za swe niegodziwości przez króla Władysława Jagiełłę, umarł w lochach swego 
zamku. Podobno nazwa Wenecja została nadana przez właściciela ziemskiego jednej ze swoich wsi. Jego wybranka 
pragnęła pojechać do Wenecji, więc w ten sposób zrealizował jej marzenie.   
  
Koszt wycieczki to ok. 180.00 zł od osoby (cena uzależniona od ilości chętnych). Cena zawiera – przejazd busem, 
koszty przewodnika w Biskupinie i Wenecji, bilety wstępu ( grupa), rejs statkiem, ubezpieczenie NNW.  Cena nie 
zawiera kosztów obiadu, napojów. Na obiad jest przeznaczony czas ok. 1 godziny, 13.00-14.00, na terenie skansenu 
w Biskupinie. Wyjazd z Łodzi godz. 7.00, zwiedzanie skansenu w Biskupinie 10.30-12.00, rejs statkiem 12.30-13.00, 
czas wolny – obiad  13.00-14.00, przejazd do Wenecji – Muzeum Kolejki Wąskotorowej i zamek 14.30-16.00. Powrót 
do Łodzi ok. 20.00.   
 

Zgłoszenia przyjmuje do  09.09.2024 r.  kol. Bożena Krzywańska,  

poniedziałek w godz. 10-14  bud. NOT Łódź,  

pl. Komuny Paryskiej 5a pok. 410  tel.  608 307 634, oraz kol. Andrzej Chmiela tel. 601 39 15 28. 

Podczas zgłoszenia proszę podać imię i nazwisko oraz datę urodzenia uczestnika.  

Nie zwlekajcie ze zgłoszeniem. 

Serdecznie zapraszamy 

Stowarzyszenie Geodetów 
Polskich  
Oddział w Łodzi 
Pl. Komuny Paryskiej 5a,  
90-007 Łódź, 

www.lodz.sgp.geodezja.org.pl 

ZAPRASZAMY  NA   WYCIECZKĘ AUTOKAROWĄ 


